
 
Муниципальное образование 

муниципальный район 

“Юхновский район” 
Калужской области 

 

РР ЕЕ ШШ ЕЕ НН ИИ ЕЕ   
  

РРааййооннннооггоо  ССооббрраанниияя  ппррееддссттааввииттееллеейй 
 

 
от  27 ноября 2014 года                                                                                        № 231 

 

 
Об  утверждении  схемы  

 избирательных округов для 

проведения выборов депутатов 

Районного Собрания  

представителей МО МР  

«Юхновский район» 

 

На основании Устава МО МР «Юхновский район», в соответствии со статьей 

18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", статьей 15 Закона Калужской области от 25.06.2009 № 556-ОЗ "О 

выборах в органы местного самоуправления в Калужской области" Районное 

Собрание представителей МО МР «Юхновский район»  РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Районного Собрания представителей муниципального образования 

муниципальный район «Юхновский район» (приложение № 1) и графическое 

изображение схемы (приложение № 2) сроком на 10 лет. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

районной газете «Юхновские вести». 

 

 

Глава муниципального района  

«Юхновский район»                                                                           Н.Л. Берговской 

 

 

 

 

 

 

 



 
1 

 

Приложение № 1  

к решению Районного Собрания  

представителей  

от 27.11.2014 № 231 

 

 

Схема многомандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Районного Собрания представителей 

муниципального образования муниципальный район «Юхновский район»  

 

I. Пятимандатный избирательный округ № 1. 

 

Границы избирательного округа:  

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Емельяновка»; 

часть территории муниципального образования «Городское поселение город 

Юхнов»:  

улицы Бебеля, Варшавская, Вяземская, Гвардейская, генерала Ефремова, 

генерала М.Д. Попкова, Дениса Давыдова, Десантная, К.Маркса, Калужская, 

Космонавтов, Ленина, Липовая, Маяковского, Медовая, Мичурина, Монастырская, 

Новая, Парковая, Потапова, Пушкина, Родниковая, Революции, Рябиновая, 

Славянская, Сосновая, Строителей, Урицкого, Ф.Энгельса (от дома № 34 до конца 

улицы), Чехова, Энтузиастов, Юбилейная;  

переулки Комсомольский, Набережный, Пролетарский, Советский, Сосновый;  

проезды Промышленный, Угорский. 

 

Численность избирателей: 3323. 

 

II. Пятимандатный избирательный округ № 2.  

 

Границы избирательного округа:  

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Колыхманово»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Погореловка»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Упрямово»; 

территорию «г.Юхнов-1»; 

часть территории муниципального образования «Городское поселение город 

Юхнов»:  

улицы Андреева, Билибина, Бр. Луканиных, Восточная, Кирова, 

Коммунистическая, Кр.Набережная, Лесная, Первомайская, Слободская, 

Соловьева, Транзитная, Ф.Энгельса (от дома № 1 до дома № 33 включительно), 

Чапаева; 

переулки Кирова, Ленский, Полевой, Речной, Слободской. 

 

Численность избирателей: 3401. 

 

III. Пятимандатный избирательный округ № 3. 



 
2 

 Границы избирательного округа:  

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Беляево»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Куркино»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Озеро»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Плоское»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Порослицы»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Рыляки»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Чемоданово»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Село Климов 

Завод»; 

территория муниципального образования сельское поселение «Село 

Щелканово». 

 

Численность избирателей: 3388. 



Приложение № 2  

к решению Районного Собрания представителей  

от 27.11.2014  № 231 

 

Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Районного Собрания представителей муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

- граница избирательного округа № 1 

 

- граница избирательного округа № 2 

 

- граница избирательного округа № 3 

2 

Избирательный 

округ № 3 

Избирательный 

округ № 2 

Избирательный 

округ № 1 


